
 
 

Número do Contrato: 001/2021 

Fornecedor: Memory Projetos e Desenvolvimento de Sistema LTDA 

Data da Assinatura: 04/01/2021 Vigência: 04/01/2021 a 31/12/2021 

Modalidade: Dispensa de Licitação 001/2020 

Objeto: Concessão do Direito de uso de Software, módulos Sistema de Contabilidade, Sistema de Compras, 

Sistema de Licitação.  

Total do Contrato: R$ 11.400,00. 

 

Número do Contrato: 002/2021 

Fornecedor: SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA - EPP 

Data da Assinatura: 04/01/2021 Vigência: 04/01/2021 a 31/12/2021 

Modalidade: Dispensa de Licitação  

Objeto: Manutenção e atualização do site institucional do Fundo Previdenciário Municipal de Nova 
Serrana-FPMNS, compreendendo as seguintes rotinas operacionais: 
Publicação dos expedientes diários ou mensais relativos da entidade; 
Atualização das informações pertinentes ao Portal da Transparência, extraídas dos sistemas de 
Contabilidade, Tesouraria, Compras e Licitações e Folha de Pagamento. 
Total do Contrato: R$ 2.640,00. 

 

Número do Contrato: 003/2021 

Fornecedor: CREDITO E MERCADO GESTAO DE VALORES IMOBILIARIOS - LTDA 

Data da Assinatura: 01/02/2021 Vigência: 01/02/2021 a 01/02/2022 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Objeto: SERVIÇOS DE CONSULTORIA FINANCEIRA 

Total do Contrato: R$ 7.800,00 

 

Número do Contrato: 004/2021 

Fornecedor: CONTABILPREV ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA - EPP 

Data da Assinatura: 01/03/2021 Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021 

Modalidade: Dispensa de licitação  

Objeto: Reavaliação atuarial para o exercício de 2021 obedecerá às normas gerais de atuária nos termos 

da Portaria da Secretaria Especial de Previdência e Trabalho do Ministério da Economia nº. 464 de 19 de 

novembro de 2018, Portaria nº. 14762 de 19 de junho de 2020, Portaria nº. 636 de 13 de janeiro de /2021 e 

Nota SEI nº. 4 de 2020 e conterá: Análise do perfil da massa a partir do levantamento analítico e de 

consistência do banco de dados cadastrais coletados junto ao Instituidor. Para a composição do perfil 

atuarial procede-se à distribuição do contingente por faixa salarial, tempo de serviço, faixa etária e sexo.  

Serão desenvolvidas e apresentadas algumas simulações atuariais, amparadas em premissas, hipóteses e 

cenários definidos em comum acordo com os membros envolvidos na constituição e acompanhamento do 

modelo previdenciário; Elaboração da Nota Técnica Atuarial, que tem por objetivo estabelecer as bases 

técnicas, estatísticas e atuariais a serem aplicadas nos cálculos das reservas técnicas e taxas de 

contribuição; Elaboração e preenchimento do DRAA – Demonstrativo de Resultado de Avaliação Atuarial; 

Elaboração do demonstrativo das Projeções Atuariais previdenciários para os próximos 35 anos, com 

finalidade do Município Art. 53 § 1. Inciso II da lei de Responsabilidade Fiscal; Apuração anual das reservas 

técnicas; Elaboração do Projeto de Lei para aprovação das respectivas alíquotas. 

Total do Contrato: R$ 5.100,00 



 
Número do Contrato: 005/2021 

Fornecedor: Correa Medicina e Segurança do Trabalho LTDA. 

Data da Assinatura: 23/04/2021 Vigência: 24/04/2021 a 24/04/2022 

Modalidade: Dispensa  

Objeto: Prestação de serviço de realização de pericias medica aos beneficiários do Fundo Previdenciário 

Municipal de Nova Serrana - FPMNS.  

Total do Contrato: R$ 9.400,00 

 

Termo Aditivo: 005/2021 

Número do Contrato: 004/2018 

Fornecedor: SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA  

Data da Assinatura: 19/03/2021 Vigência: 22/03/2021 a 20/03/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 001/2018 

Objeto: RENOVAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO 004/2018 PROCESSO LICITADORIO 001/2018 PELO PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, DE 22/03/2021 a 20/03/2022  

 

Termo Aditivo: 006/2021 

Número do Contrato: 004/2018 

Fornecedor: SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA  

Data da Assinatura: 16/04/2021 Vigência: a partir de 21/03/2021 

Modalidade: Pregão Presencial 001/2018 

Objeto: CONFORME DISPOSTO NA CLAUSULA TERCEIRA, ITEM 3.6 APLICAR O REAJUSTE DE 6,2163% COM 

BASE NO INPC – ÍNDICE NACIONAL DE PREÇOS AO CONSUMIDOR ACUMULADO NOS ÚLTIMOS 12 (DOZE) 

MESES. 

 

Número do Contrato: 007/2021 

Locador: Sebastiao Duarte de Lacerda 

Data da Assinatura: 29/07/2021 Vigência: 01/08/2021 a 31/07/2022 

Modalidade: Dispensa  

Objeto: Aluguel de imóvel comercial para funcionamento do Fundo Previdenciário Municipal de Nova 

Serrana - FPMNS  

Total do Contrato: R$ 23.400,00 

 

Número do Contrato: 008/2021 

Fornecedor: Repromaq Comercio e Serviços de Tecnologia LTDA 

Data da Assinatura: Vigência: 02/09/2021 a 02/09/2022 

Modalidade: Dispensa 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de impressora multifuncional 

monocromática com franquia mensal de 3.000 páginas impressas, incluindo manutenção de toneres, tinta e 

peças. 

Total do Contrato: R$ 2.160,00 

 

 

 

 



 
Número do Contrato: 009/2021 

Fornecedor: Algar Telecom S/A 

Data da Assinatura: 26/10/2021 

Vigência: 01/11/2021 a 31/10/2022 

Objeto: Prestação de Serviço de Telecomunicações, bem como o fornecimento de todo o material e 

equipamento necessários a realização dos serviços 

Total do Contrato: R$ 2.214,84 

 

 


